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Exp. Num: 400/2022/RRHH

RESOLUCIÓN Nº4
TRIBUNAL CALIFICADOR  

AYUDANTE DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO
GRUPO AP

“RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL DE CUATRO PLAZAS DE AYUDANTE DE SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO COMO PERSONAL LABORAL FIJO (PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN CONFORME AL ART 2. DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE) EN EL 
AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA HORADADA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO- 
OPOSICIÓN”

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones de las calificaciones provisionales del 

concurso, en relación a las puntuaciones publicadas en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica del Ayuntamiento de la Resolución N.º3, se comprueba por parte de los miembros del 

Tribunal Calificador que se ha realizado la siguiente alegación-reclamación:

 

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2023021864 FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ,FERNANDO 

Expone que presenta impugnación al no estar de acuerdo con la 
valoración de los cursos de formación debido al curso de nivel básico 
de prevención en la construcción de 60 horas impartido por una oficina 
técnica de prevención OTP, pero a su vez siendo autorizada por la 
entidad homologada por la Fundación Laboral de la construcción con 
el número de registro 0406080099 y el número de curso 
0094158402MUR. Debiendo corregir dos oposiciones. Solicita se 
revisen los cursos de formación.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de Gobierno Local 

de fecha 04 de octubre de 2022, éste Órgano Técnico de selección-Tribunal calificador, 

RESUELVE:

PRIMERO.-  Estimar la reclamación-alegación formulada por FERNANDO FERNÁNDEZ 

FERNÁNDEZ. El Tribunal Calificador realiza llamada telefónica a la Fundación Laboral de la 

Construcción, donde ésta indica que en su web se pueden comprobar las empresas y cursos 

homologados por ellos. Se comprueba que los cursos que presenta el opositor impartidos por la 
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empresa “Oficina técnica de prevención OTP”, están  homologados por la Fundación Laboral de la 

construcción, y que también posibilitan la obtención de la Tarjeta Profesional de la Construcción 

(TPC), por ello y por unanimidad de los miembros del tribunal, se plantea que los cursos 

impartidos por esta empresa o empresas análogas que tengan estas características, y que los 

cursos estén homologados por la Fundación Laboral de la construcción, se den como válidos. Se 

revisan y valoran los cursos del resto de opositores de las mismas características.

SEGUNDO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo de la fase de concurso, con las 

siguientes calificaciones:

TITULACIÓN 
ACADÉMICA

CURSOS 
FORMACIÓN

VALENCIANO 
E IDIOMAS 

UE
SERVICIOS 

PRESTADOS
PUNTUACIÓN 

TOTALAPELLIDOS Y NOMBRE DNI

(MÁX. 1 P) (MÁX 2 P) (MÁX. 1 P) (MÁX. 36 P) FASE CONCURSO

ALBALADEJO MARTINEZ,JOSE VICTORIO ***2058** 1,00 2,00 0,00 27,00 30,00

ANDREO SÁNCHEZ,GERMAN ***5902** 1,00 2,00 0,00 9,00 12,00

CARCELES RIQUELME,FRANCISCO JAVIER ***1543** 1,00 2,00 0,00 15,60 18,60

CRUZ SIMON,JESUS ***4190** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

FERNANDEZ CAMPILLO,JUAN RAMON ***2141** 1,00 0,40 0,00 7,20 8,60

FERNANDEZ FERNANDEZ,FERNANDO ***7690** 1,00 2,00 0,00 12,60 15,60

FERNANDEZ HERNANDEZ,JOSE ANTONIO ***1967** 1,00 1,84 0,00 36,00 38,84

HUESCAR REQUENA,JUAN CARLOS ***0590** 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965** 1,00 2,00 0,00 21,00 24,00

LOZANO PIQUERAS,FRANCISCO ***1434** 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MATEO SAURA,JUAN BENITO ***8824** 1,00 2,00 0,00 36,00 39,00

MORENO PATIÑO,ANTONIO ***0764** 0,00 2,00 0,00 7,20 9,20

MUÑOZ RABASCO,VICTOR ***6192** 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514** 1,00 2,00 0,00 19,80 22,80

PARDO ANGULO,DAVID ***1438** 1,00 2,00 0,00 36,00 39,00

PEREZ RIQUELME,RUBEN ANTONIO ***0589** 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

SAEZ ALCARAZ,MIGUEL ***0066** 0,00 0,36 0,00 10,80 11,16

SANCHEZ HERNANDEZ,JOSE MIGUEL ***2067** 1,00 2,00 0,00 36,00 39,00

SANCHEZ LOPEZ,JUAN JESUS ***6792** 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00
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TERCERO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo del proceso selectivo, por orden 

decreciente de puntuación, de conformidad con la Base séptima, con las siguientes calificaciones:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE CONCURSO FASE OPOSICIÓN SUMA TOTAL

SANCHEZ HERNANDEZ,JOSE MIGUEL ***2067** 39,00 60,00 99,00

FERNANDEZ HERNANDEZ,JOSE ANTONIO ***1967** 38,84 54,00 92,84

PARDO ANGULO,DAVID ***1438** 39,00 48,00 87,00

ALBALADEJO MARTINEZ,JOSE VICTORIO ***2058** 30,00 54,00 84,00

NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514** 22,80 57,00 79,80

MATEO SAURA,JUAN BENITO ***8824** 39,00 36,00 75,00

LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965** 24,00 51,00 75,00

CARCELES RIQUELME,FRANCISCO JAVIER ***1543** 18,60 51,00 69,60

FERNANDEZ FERNANDEZ,FERNANDO ***7690** 15,60 48,00 63,60

ANDREO SÁNCHEZ,GERMAN ***5902** 12,00 51,00 63,00

CRUZ SIMON,JESUS ***4190** 3,00 60,00 63,00

MUÑOZ RABASCO,VICTOR ***6192** 1,00 57,00 58,00

SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348** 3,00 54,00 57,00

FERNANDEZ CAMPILLO,JUAN RAMON ***2141** 8,60 45,00 53,60

LOZANO PIQUERAS,FRANCISCO ***1434** 1,00 51,00 52,00

MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529** 0,00 51,00 51,00

SAEZ ALCARAZ,MIGUEL ***0066** 11,16 39,00 50,16

SANCHEZ LOPEZ,JUAN JESUS ***6792** 1,00 48,00 49,00

HUESCAR REQUENA,JUAN CARLOS ***0590** 1,00 48,00 49,00

PEREZ RIQUELME,RUBEN ANTONIO ***0589** 1,00 48,00 49,00

MORENO PATIÑO,ANTONIO ***0764** 9,20 39,00 48,20

Al existir varios empates, se aplican los criterios establecidos en la Base SÉPTIMA de las 

Bases Generales de los Procesos de estabilización. En los casos en los que los empates se siguen 

dando una vez valorados esos criterios, se aplican los criterios establecidos en las “Bases 

genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas selectivas para la provisión en 
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propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral vacantes en la plantilla de este 

Ayuntamiento, aprobadas por  Decreto de Alcaldía número 348 de fecha doce de mayo de 2010, y 

publicadas en el  Boletín Oficial de la Provincia de Alicante (B.O.P.) Nº95 de 21 de mayo de 2010”

 EMPATE DE 75 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado a) de las “Bases Generales de los Procesos de estabilización” ,por lo que la 
prelación en el listado definitivo será  el de mayor puntuación en el apartado de 
experiencia de la fase de concurso.(Apartado 6.2.2.)

 EMPATE DE 63 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado a) de las “Bases Generales de los Procesos de estabilización” ,por lo que la 
prelación en el listado definitivo será  el de mayor puntuación en el apartado de 
experiencia de la fase de concurso.(Apartado 6.2.2.)

 EMPATE DE 49 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado d) de las “Bases genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas 

selectivas para la provisión en propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral 

vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento ,por lo que la prelación en el listado 
definitivo será el aspirante de mayor edad.

CUARTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia la contratación como personal laboral fijo en 

la categoría de AYUDANTE DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO, previa a la presentación de la 

documentación exigida en las Base Octava de la convocatoria, a los siguientes aspirantes:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
SANCHEZ HERNANDEZ,JOSE MIGUEL ***2067**

FERNANDEZ HERNANDEZ,JOSE ANTONIO ***1967**

PARDO ANGULO,DAVID ***1438**

ALBALADEJO MARTINEZ,JOSE VICTORIO ***2058**

QUINTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia, la Lista definitiva de reserva de 

AYUDANTE DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO para la cobertura de posibles necesidades, y la 

relación complementaria, por orden de puntuación alcanzada, para ser contratados en el caso de 

que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase o no llegase a tomar posesión de la plaza 
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por causas que le sean imputables, conformada con las siguientes personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514**

2 MATEO SAURA,JUAN BENITO ***8824**

3 LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965**

4 CARCELES RIQUELME,FRANCISCO JAVIER ***1543**

5 FERNANDEZ FERNANDEZ,FERNANDO ***7690**

6 ANDREO SÁNCHEZ,GERMAN ***5902**

7 CRUZ SIMON,JESUS ***4190**

8 MUÑOZ RABASCO,VICTOR ***6192**

9 SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348**

10 FERNANDEZ CAMPILLO,JUAN RAMON ***2141**

11 LOZANO PIQUERAS,FRANCISCO ***1434**

12 MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529**

13 SAEZ ALCARAZ,MIGUEL ***0066**

14 SANCHEZ LOPEZ,JUAN JESUS ***6792**

15 HUESCAR REQUENA,JUAN CARLOS ***0590**

16 PEREZ RIQUELME,RUBEN ANTONIO ***0589**

17 MORENO PATIÑO,ANTONIO ***0764**

SEXTO.- Elevar dicho resultado a la Alcaldía Presidencia, para que resuelva la contratación 

y publicación de la lista definitiva en el Tablón de Anuncios de la Sede electrónica del Ayuntamiento 

de Pilar de la Horadada, https://sede.pilardelahoradada.org/ a los efectos oportunos.

Lo que se hace público para general conocimiento, en Pilar de la Horadada,

Vº.Bº. LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL.                           LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL.
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